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Szeptemberben nyugalomba vonulnak a kiszolgált, 
vagy korhatárt elért vármegyei tisztviselők

Ugyancsak nyugdíjazzák szeptemberben a szolgálatukat betöltött
városi és községi tisztviselőket is

A nyugdíjazások személyválogatás nélkül fognak megtörténni — mondja dr. Kozma főispán

A nyugdíjazásokkal kapcsolat
ban különböző hírek terjedtek el, 
kombinációk láttak napvilágot és 
eltérő vélemények keletkeztek ab
ban az irányban, hogy a szolgá
lati évüket betöltött, vagy korha
tárt elért önkormányzati tisztvise- 
lőkeek az állástalan ifjúság elhe
lyezési lehetőségeinek megjavítása 
érdekében történő nyugdíjazásai 
hogyan és mikor fognak keresz
tül vitetni.

Szükségesnek tartottuk ezért 
megkéndezni leveldi dr. Kozma 
György főispánt, aki a nyugdíja
zások kérdéséről munkatársunknak 
a következőket mondotta:

— A teljes nyugdíjra jogosító 
szolgálati évüket kitöltött, vagy a 
65 éves korhatárt elért köztiszt
viselők nyugdíjazására vonatkozó 
belügyminiszteri körrendelet an
nak idején a lapokban is közzé 
tétetett.

A belügyminiszter ur ezen ak
ciója nemcsak a közszolgálat ér
dekeit, de

elsősorban az elhelyezke
désre váró diplomás fia
talság érdekeit kívánta 

szolgálni.
A rendelet megjelenése óta az 

állami hivatalokban ezek a nyug
díjazások végre is hajtattak s min
denféle szempont megköveteli, hogy 
a vármegyénél, városoknál és köz
ségeknél is alkalmaztassák ez a 
rendelet, már csak az egyenlő el
bánás elvénél fogva is.

Zemplénvármegyében szeptember 
hó végéig a kiszolgált, vagy a 
korhatárt elért tisztviselők

személyválogatás nélkül 
nyugdijaztatni fognak,

illetőleg a törvényhatósági bizott
sághoz, vagy a városi képviselő- 
testülethez beadott nyugdíjazás 
iránti kérvények le lesznek tár
gyalva.

Az esetben, ha a szóban lévő 
kategóriába tartozó tisztviselők 
nyugdíjazás iránti kérvényüket be

nem adnák, vagy pedig ha az au
tonóm szerv bármely oknál fogva a 
nyugdíjazás mellőzését mondaná ki,

akkor rám hárulna az a 
kellemetlen feladat,

hogy a kiszolgált tisztviselőkkel 
szemben az 1934. évi I. törvény
cikk alapján

a végelbánást megelőző 
eljárást megindítsam.

REFLEKTOR
Kulturmulatság

a sárospataki eárhcrtien
Sárospataki előfizetőnk Írja: Nem akarok ünneprontó lenni, de 

úgy érzem, nem lehet minden megjegyzés nélkül elmenni a „zártkörű“ 
táncmulatság mellett, amelyet a „Fáklya" elnevezésű és leendő sáros
pataki közművelődési egyesület rendezett az ősi Rákóczi-várkastély 
parkjában.

— Nem kérdezem, miféle közérdek indokolta a magyar egyesü
letek statisztikájának emelését, — azonban sehogysem tudok megérteni 
valamit ezzel a „kultur“-mulatsággal kapcsolatban.

— Nem tudom ugyanis megérteni, hogy miért kellett a kultúra 
ápolását jazzel, jégbehütött italokkal, szépségversennyel, világpostával, 
tánctombolával és pezsgődurrogással kezdeni meg?

— És azt sem tudom valami nagyon megérteni, hogy a közmű
velődés égisze alatt lefolyt táncmulatság miért nem szolgál jótékony
célra, hiszen évek hosszú sora óta a mulatságok jövedelmének túlnyomó 
részét a parkok kerítésein túli nyomor enyhítésére szokták fordítani ?

— Hogy ne is hivatkozzak a belügyminiszter rendeletére, mely 
szerint közvetlenül, vagy közvetve adományt gyűjteni csak a fagyká- 
rosultak részére lehet ?

Azt hallom ugyanis, nem tudom igaz-e, hogy a fáklyás mulatság 
teljes jövedelmét, sőt még a felülfizetéseket is az egyesület magának 
tartja meg és hogy a bruttó jövedelemnek nem kevesebb, mint 25%-a 
parkbérlet fejében vezetőségi állítás szerint azt illeti meg, aki a Rákóczi- 
várkettet bérbeadta ?

Sz Isten háta megett — a révleónyoári kompnál
Mintha a múlt században lennénk, valmi különös konzervatív 

melankólia van azokban az állapotokban, melyek a révleányvári tiszai 
átkelésnél száz esztendős régi hagyományokat őriznek.

Órákat kell sokszor várni a parton, mig a Bodrogköznek a tria
noni határtól lefelé Szabolcsvármegyének egyetlen összeköttetést biz
tositó komp a másik oldalról előkerül, órákat akkor, mikor gyorsvo
natok és repülőgépek ez alatt az idő alatt országokat repülnek ke
resztül • s fizetni kell: 52 fillért rakott szekérért, 42 fillért (!) üres 
C7Pkórért 10 fillért egy gyalogosért, ha véletlenül a másik parton akad 
dolga Ha az agárdi gazda Kisvárdára visz egy ötpengőt sem érő 
szekér gyökérfát, 94 fillérrel terheli az árut a komp.

Nem egy akció indult már meg a pontonhíd létesítése érdekében, 
Láng Boldizsár báró a bodrogközi képviselő is mindent megmozgatott, 
még se történt semmi. Jól tudjuk, hogy senkit sem lehet ezekért a 
dolgokért felelőssé tenni, vagy bűnbakul odaállítani, de újra és újra 
el kell ismételni, hogy ez a panasz orvoslást igényel és a közérdek
lődés fényét rá kell bocsátani erre az Isten hátamögötti vidékre. Leg
feljebb Stark Izidor kompbérlő bánja . . . bk.

Egy fiatal 
újhelyi sahhmester 

sikeres szereplése
A magyar sakkmesterek gár

dája egy uj tehetséggel gazdago
dott. Az uj mester, ki egészen 
fiatal ember, Kluger Jenő keres
kedő fia, ki már is a legszebb 
eredménnyel szerepel a versenye
ken.

Kluger Gyula 35 részlvevő kö
zül lett első a budapesti mester
képző versenyen, s jelenleg kül
földi s a legjobb hazai mesterek 
részvételével folyó tatatóvárosi 
mesterversenyen vesz részt. Az 
újhelyi sakkmester eddig 1 nyert 
és 2 döntetlen játszmával 2 pon
tot szerezve, a versenyzők élcso
portjában előkelőén van elhe
lyezve.

Uj vezetőséget választottak 
az újhelyi segédhivatali 

tisztviselők
A Segédhivatali Tisztviselők Or

szágos Szövetségének sátoraljaúj
helyi csoportja tisztújító közgyű
lést, majd végrehajtóbizottsági 
ülést tartott.

A Vagányi Ferenc diszelnök el
nöklésével összeülő népes taggyű
lés a csoport elnökévé Nyemcsik 
Gyula ny. törvényszéki irodaigaz
gatót választotta meg. A tisztujitás 
megejtése után Eszrényi Zoltán 
javaslatára a lemondott tisztikar 
eddigi működéséért a taggyűlés 
köszönetét fejezte ki. Nyemcsik 
Gyula csoportelnök megköszönve 
a bizalmat, kérte a tagok támo
gatását s ígéretet tett, hogy teljes 
önzetlenséggel fogja a kari érde
keket szolgálni.

A taggyűlést követő végrehajtó- 
bizottsági ülésen csoporttitkárrá 
Polányi Lajos pénzügyi irodafő
tisztet, pénzárossá Pataki Miklós 
pénzügyi irodavezetőt, ellenőrökké 
Zsihovics János vármegyei iroda
segédtisztet és Megyeri József er
dőhivatali dijnokot, jegyzővé Stefán 
Miklós pénzügyi és Ruzsinszky 
Zoltán törvényszéki dijnokot, végül 
számvizsgálóbizottsági tagokká 
Nyeviczkey Antal vármegyei iroda
tisztet, Szabó Kálmán járásbirósági 
irodafőtisztet és Ormos Sándor 
OTI irodatisztet választották meg.
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Julius 14-én lép életbe
a teljes vasárnapi ipari és 
kereskedelmi munkaszünet

A mészárosok és kizárólag élelmiszer árusítók reggel Mól
8 óráig tarthatnak nyitva — A borbély üzlete

egyáltalán nem nyithatnak ki

Régi és általános kívánságnak 
tett eleget az ipari munka vasár
napi szünetelésének kiterjesztésé
ről szóló most kiadott kereskede
lemügyi miniszteri rendelet, mely 
már vasárnaptól kezdve az egész 
országban életbe lép.

A rendelet szerint Budapesten, 
a törvényhatóságu és megyei vá
rosokban a túlnyomóan élelmiszert 
árusító üzletekben csupán tejet, 
tejterméket, kenyeret, péksüteményt, 
főzeléket, zöldséget, gyümölcsöt, 
valamint élő és leölt baromfit sza
bad árusítani és pedig az évnek 
május 16-ával kezdődő és október
15- ével végződő szakában reggel 
hét órától nyolc óráig, október
16- tól május 15-ig pedig reggel 
nyolc órától kilenc óráig.

Nagy- és kisközségekben az 
árusitás reggel hét órától kilenc 
óráig tarthat.

A kizárólag kenyér, péksüte
mény, gyümölcs, tej és tejtermé
keket árusító üzleteket reggel hét 
órától tiz óráig szabad nyitva
tartani. ......._

-Lr _r srrr..........- .......... ..................***********************

Tanügyi kincvczÉscIi És előléptetéseit 
Zemplénuármegyében

Hagy lendülettel folyik a munka 
a pataki teológusok munkatáborában

A mészárosok és hentesek va
sárnapi és Szent István napi mun
kaszünetét a rendelet akként áha- 
pitja meg, hogy ezek május 16 dó 
október 15-ig a nyári idény alatt 
reggel hét órától nyolc óráig áru
síthatnak, de október 16-tól május 
15-ig husnemü vasárnap egyálta- 
nem árusítható.

A felsorolt árucikkek korlátozott 
árusításán kívül minden más ipari 
és kereskedelmi árusítást megtilt a 
rendelet s igy a borbélymühelyek 
eddigi, vasárnap délig való nyitva- 
tartása is megszűnik.

Annak megállapítása, hogy va
lamely üzlet túlnyomóan élelmi
szert árusító s igy reggel egy órán 
át nyitva tartható üzlet-e, az ipar
hatóság feladata lesz, a fűszer- 
kereskedések azonban semmiesetre 
sem fognak ily üzleteknek minő
síttetni s igy ezek is teljes vasár
napi árusítási és munkaszünetet 
fognak tartani.

A sárospataki főiskola munka
tábora, amely tudvalevőleg az első 
nemzeti munkatábor az országban, 
immár három hete végzi vállalt
feladatát.

A tábor tagjai a legjobb egész
ségben és a legnagyobb fegyelem 
mellett folytatják az útépítés nehéz

munkáját s hallgatják a délutáni 
órákban elhangzó s túlnyomórészt 
szociális problémákkal foglalkozó 
előadásokat.

A munkatábor teljesítményére 
jellemző, hogy annak tagjai eddig 
mintegy 70 méteres útszakasz föld
munkálatait teljesen elkészítették.

Háromezer pengőt á a v&raegye 
az ajlielyi Vitézi Szétóz céljaira

Zemplénvármegye törvényható
sági kisgyülése hétfőn délelőtt 
leveldi dr. Kozma György főispán 
elnöklete alatt tartotta meg rendes 
havi ülését.

A rövid ideig tartó kisgyülés az 
előadói javaslat alapján egyangu- 
lag elhatározta, hogy a Sátoralja
újhelyben felépítendő Vitézi Szék

hozzájárul a vármegye. A kisgyü
lés utasította az alispánt, hogy a 
segély összegét állítsa be az 1936. 
évi költségvetésbe.

A kisgyülés előtt a közigazga
tási bizottság ülésezett. A bizott
ság tagjai meghallgatták és egy
hangúlag tudomásul vették az 
előadói jelentéseket.

ház költségeihez 3000 pengővel
„.-j-.-rriT ................. 1 ■ tn***m**éW+*'**''***++*+*+*

Lapunk más helyén közölt ki- 
levezések és előléptetéseken kívül 
i vármegyében a következő tan- 
jgyi kinevezések történtek.

Wischán Emil kir. s. tanfelügyelőt 
antigyi segédtitkárrá, dr. Mester 
István városi közgyámot tanügyi 
fogalmazógyakornokká nevezték ki.

Özv. Ladomérszkyné Debrő Mar
git sátoraljaújhelyi és Lázár Mihály 
széphalom—hosszulázi tanítókat a 
VII. fizetési osztályba nevezték ki. 
Frimmel Berta háromhutai róm.

1 „Z El# PLÉH" EREDETI TBREB3B

kath., Braun Ágoston hercegkuti 
' róm. kath., Rácz Endre ondi ref., 

Tóth István szerencsi ref. és Poppe 
Béla tállyai ág. ev. tanítók a VII. 
fizetési osztály 3. fokozatába lép
tek elő.

Vagányi Gizella bodroghalomi, 
Kiss Katalin Harcsa—becskedi áll. 
el iskolai segédtanítók rendes 
tanítókká és Sultzné Kirchner Irén 
karcsai helyettes tanító segédtaní
tóvá lett kinevezve.

Julius 28-án adja át 
dr. Kozma György főispán 
báró Sennyey Miklós ki

tüntetését
Julius 28-án ünnepélyes esemény 

színhelye lesz a pácini kastélykert. 
Ezen a napon délután 5 órakor 
fogja átnyújtani leveldi dr. Kozma 
György főispán báró 'Sennyey 
Miklós pácini földbirtokosnak az
I. osztályú Magyar Érdemkereszt 
kitüntetési jelvényeit.

Az ünnepély keretében külön 
fogják köszönteni az ünnepeltet a 
főispánon kívül Bernáth Aladár 
alispán, Bornemisza Miklós fő
szolgabíró, továbbá a Bodrogközi 
Tiszaszabályozó Társulat, valamint 
Pácin, Cigánd, Harcsa községek 
képviselői.

Szomjas? 
jelege

van?
P 6.—ért ön 

is kaphat 
(P15-helyett)

egy

BlltO-
_ _ _ _ _ _ syphont!
Készítse szódavizét, üdítőitalait, hab
zóborát otthon, hygienikusan, saját 
üvegében I Egy tucat patroncsere is 

csak P 1 44.
Siessen rendelését előjegyeztetni, 

mert csak rövid ideig kapható az 
autosyphon fenti propaganda árban. 
Közelebbi feltételek megtudhatók és 
a készülék beszerezhető
Fest Zoltán drogériájában 
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AZ ARAKKAL!

Szomorú város
Irta : Tajthy Árpád

Ahogy a pesti gyorsról Miskolc- 
ál lekapcsolják a kocsikat és a 
zemélyvonat szinte üresen dühö
ng Ujhely felé, valami benső szo- 
íoruság üli meg az embert. Mint- 
a a sinpárak is összeszűkülnének,
- minth elhagyatott, — néptelen 
idékre vinné tovább a pöfékelő 
őzmasina az utast. Egy-két főld- 
zagu munkás bóbiskol a kupé 
árkában, fáradt unalommal mered 
iek maguk elé és az állomások 
lnéptelenednek. A kertek alól itt-ott 
:lőcsahol egy lompos házőrző, — 
t mezőkön keresztekbe rakva áll 
íz élet és azonkívül csend, némá
ig mindenfelé. Az égbemagasódó 
legyek bánatosan ölelik át a Bod
rogköz rónáit.

, Ujhely következik* — mondja |

a kalauz kötelességtudóan és a 
vonat erőtlen lihegéssel megáll. 
Az állomás üres, egy-két unatkozó 
lézeng a perronon és a restiben 
ásítanak egyet a pincérek.

Szomorú város lett Ujhely? 
Pegig hej! de máskép volt ez 
15-20 évvel ezelőtt!

Akkor még kölyök voltam, — 
messze is laktunk a Nagyállomás
tól, de a kertünk végéből jól le
hetett látni a Kassa felé menő 
vonatokat. És ha az apám kivitt 
a szőllőbe, — onnan beláttam az 
egész vidéket Borsi meg Velejte 
felé. Szinte félóránkint lelkendez
tem, ha itt, vagy amott feltűnt a 
vonat, amely a Magashegy oldalá
ról úgy nézett ki, mint egy na
gyobbfajta hernyó. Jöttek és men
tek a vonatok Ungvár, Csap. Mun
kács felé, — nyüzsgő élet folyt 
az állomásokon és éjszakákon 
gyakran riadtam fel dübörgő vo
natok sziréna bugására.

A városban is több embert le
hetett látni. Népes piacok, — vi
rágzó üzletek, - teli vendéglők 
jelentették a mozgást, az életet. 
Friss, eleven ritmus, jólét, vidám
ság volt akkor Ujhelyben. És az 
emberek is valahogy jobban hoz- 
zásziveskedtek egymáshoz. Láttam, 
amint seregestől jöttek a Hegy
közből bátyus asszonyok és csiz
más kérges tenyerüek szekeren és 
gyalogosan, — hangos volt az or
szágút Borsi felé is a templomozó 
falusiaktól, — a .Központibban 
Oláh Rudi muzsikált,a Vörös-Ökör
ben meg szólt a verkli és magasba 
lendült a hajóhinta. Ott volt a 
Sasfészek a Szegi-házban és mu
latozó urak jókedvétől lett hangos 
a Felső-Zsólyomka.

*

A háború után, a véres és vörös 
népvándorlások után — cseh-ha- 
tárőrt állítottak a Ronyva túlsó 
partjára, — táblát tettek ki a hid j

másik oldalára és ráfestették: 
Cesko-Slovensko Republika.

Akkor még értelmetlenül mered
tünk a cseh fináncra, meg a ha
tárkőre, de azóta már tudjuk, hogy 
mit jelentett ennek a városnak 
Trianon.

Azóta csendes itt minden és 
szomorúak az emberek, mint akik 
kriptában járnak. Kihalt a jókedv, 
megszűnt a mulatási vágy, nincsen 
nyüzsgés az utcán, üresek az üz
letek és csendesen halódnak a 
kávéházak. Az állomásra pedig 
csak Pest felől érkezik egy-egy 
személyvonat lassan, fáradtan, 
unottan. Szomorú város, keserűen 
egykedvű emberek, — ez a mai 
Ujhely 1...

Holdfényes estéken bánatosan 
borulnak össze a Kazinczy-utca 
hársfái. Az esthajnali csillag azon
ban biztatóan, vággyal és remény
nyel tekint le a várhegyi zászlóra 1
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Eg; pataki iparos kifosztotta
megrendelőié lakását

A vakmerő ember 200 pengőt lopott el a pénzszekrényként
használt „vakablak“-ból

Érdekes és ravaszul végrehajtott 
lopás történt vasárnap Sárospata
kon, a Kossuth Lajos utcában. A 
lopás károsultja Szalánczy István 
háztulajdonos, tettese pedig egy 
helybeli lakatos.

Szalánczy István az utóbbi he
tekben különböző javításokat esz 
közöltetett házában s igy elhatá
rozta, hogy régi léckapuja helyett 
vaskaput csináltat. A kapura vo
natkozólag megegyezett az egyik 
pataki lakatossal. Szalánczy a la
kása egyik ajtóval ellátott rejtek
helyérő előleget adott a lakatosnak.

Nagy volt azonban a háztulaj
donos meglepetése, amikor vasár
nap a kora délutáni órákban fel

fedezte, hogy a rejtekhelyről ért
hetetlen módon eltűnt mintegy 200 
pengönyi készpénze. A gyanú ter
mészetesen a lakatosra irányult, 
aki amikor a festékre pénzt kapott, 
látta, hogy a vakablakszerü rej
tekhelyen nagyobb mennyiségű 
pénz van. A károsult feljelenté
sére a csendőrség megindította a 
nyomozást s ennek során kihall
gatták a lakatost is. A gyanúsított 
hamarosan bevallotta, hogy va
sárnap, a kora délutáni órákban 
besurrant a lakásba s mig a ház
beliek aludtak, magához vette a 
„vakablakM-ban őrzött pénzt.

A megtévedt iparost letartóz
tatták.

Bessenyey Zénó lesz
a Fővárosi Közmunkatanács elnöke

'Pár nappal ezelőtt hire terjedt, 
hogy Rakovszky Iván, a Fővárosi 
Közmunkák Tanácsának az elnöke 
lemondott állásáról s a kormány 
utódául dr. Bessenyey Zénót, a 
Ház volt alelnökét és a pataki 
választókerület három cikluson át 
volt képviselőjét szemelte ki.

Pár nappal ezután egyes fővá
rosi lapok megállapították, hogy 
a Közmunkák Tanácsának elnöke 
továbbra is megmarad állásában 
s igy a Bessenyey-féle kinevezés

tárgytalanná vált.
Ezzel szemben legújabb értesü

lésünk szerint a Közmunka Tanács 
elnöke tényleg nyugalomba vonul 
és igy dr. Bessenyey Zénó köz
munkatanácsi elnöksége befejezett 
ténynek tekinthető. A kinevezés 
hire, amely a volt zempléni kép
viselőt díszes tisztségre emeli, 
osztatlan örömet váltott ki dr. 
Bessenyey Zénó zemplénvármegyei 
barátai és hívei körében.

Nyakára kötötte a pányvazsinórt
" i ii i___ I. L.UU->s a megvadult lovak halálra 

zúzták a mádi pásztorfiut

Borzalmas tragédia történt hét
főn a mádi határban, melynek 
áldozata egy 13 éves pásztorfiu.

A kis Bodó Bertalan két lovat 
legeltetett a mezőn. Mivel a lovak 
kissé nyugtalankodtak, a pásztorfiu 
az addig közében tartott pányva
zsinórt a nyakára kötötte.

Rövid idő múlva a két ló vala
mitől megijedt és szaladni kezdett. 
Bodó Bertalan nyakát egyre 
jobban fojtogatta a pányvazsineg 
hurokja, de a szerencsétlen gyér-
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a bodrogközi gazdasági s. felügyelő szerencsés motor
kerékpár balesete a bodrogkereszturi országúton

Az 50 kilométeres sebességgel száguldó gép menetközben 
kettétört s utasa az árokba zuhant

Könnyen végzetessé válható és 
páratlanul szerencsés kimenetelű 
baleset történt pénteken délután 
Kőrössy Dániel bodrogközi és sá
rospataki járási gazdasági segéd 
felügyelővel, aki 500 köbcentimé
teres oldalkocsis 0. K. Supreme 
motorkerékpárján Miskolcról Sá
toraljaújhely felé hajtott.

Amikor Kőrössy a Bodrogke- 
resztur—mezőzombori útszakasz
hoz érkezett, gépe, amelyet éppen 
pénteken reggel vizsgáztatott Mis
kolcon, 50 kilométeres sebességgel 
robogott. Az egyik utkanyarnái a 
száguldó motor váza hirtelen ketté
vált s utasa hatalmas Ívben az 
utmenti árokba repült. Csak a kü
lönös véletlennek köszönhető, hogy 
Kőrössy Dánielnek semmi baja

sem történt, a motorkerékpár azon
ban darabokra tört.

A szerencsétlenül járt motorke
rékpárosnak először egy paraszt
szekér gazdája sietett segítségére, 
majd a Sárospataki Gőzmalom 
Társaság arra haladó teherautója 
felszedte a motorkerékpár roncsait 
s azokat Körössyvel együtt Sáros
patakra száliitotta. Mint értesülünk 
az aznap sikeresen levizsgáztatott 
gép balesetét a váz egyik hegesz
tése és két rejtett, úgynevezett 
vaktörés okozta. Kőrössy Dániel 
természetesen megteszi a szüksé
ges lépéseket a motorkerékpár volt 
tulajdonosa ellen, aki az eladásnál 
elhallgatta előtte, hogy a gép vázán 
hegesztett törés van.
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Újhelyi sileret lelete napja a üsálloi ’
1,500.000 csehkorona és a 3 Klein története

mek sehogysem tudta azt kioldani. 
Pillanatok múlva a megvadult 
állatok vágtatni kezdtek és vagy 
200 méteren keresztül maguk után 
vonszolták a tehetetlen pásztorfiut, 
aki olyan súlyos koponyatörést, 
agysérülést és belső sérüléseket 
szenvedett, hogy mire a lovakat 
megfékezték, már halott volt. A 
nyomozás megállapította, hogy a 
szerencsétlenségért az áldozatot
terheli a felelősség.

ZenlM’megjta 13.Z0 13.35 pengő között mozog
a uj búza minimális ára

Minden mennyiséget átvesz a Futura

A kormány, mint a múlt évben, 
az idén is megállapította a búza 
minimális árát, amely a gazdako- 
zönség érdekeit szolgálja.

Ezek szerint Znmplénvármegyé- 
ban a Futura a 80 kilogramos 
hektoliter súlyú, 2% idegen keve
réknél, — melyben több, mint 1 /o 
idegen gabonafajta nem lehet 
többet nem tartalmazó, egészséges, 
száraz, rostált s a követelmények
nek mindenben megfelelő búzát

vasúti kocsiba rakva az alábbi ára
kon korlátlan mennyiségben meg
vásárol : Sátoraljaújhely, Sárospa
tak 13 20, Bodrogolaszi, Olasz- 
liszka, Tokaj 13.25. Bodrogke- 
resztur, Szerencs, Tárcái 13.30, 
Taktaharkány, Tiszaluc |3.3d. A 
bodrogközi állomásokon 13 P-ér.

A minőségileg jobb búzáért 
magasabb, könnyebb búzáért pedig 
kulcsszerinti alacsonyabb árat fizet 
a Futura.

Sátoraljaújhely, a trianoni határ
város azzal a kétes értékű hírnév
vel dicsekedhet, hogy a siberek és 
csempészek szék és fővárosa 
csonka hazánkban.

Fantasztikus összegekben folyik 
vígan a valutázás, s ha néha néha 
rajta is vészit egyik-másik tagja 
a szervezett siber hadnak, — úgy 
látszik bőven kárpótolja őket, a 
magyar államnak természetesen 
mérhetetlen károkat okozó valuta
üzlet.

Ezúttal a megszállott területi kis- 
állomáson fogták le a cseh pénz-

Letartóztattuk a csehek
Pálóczy Horváth Lajos magyar 

újságírót
Újabb felháborító eset ad hirt 

a megszállott területen garázdál
kodó csehek önkényéről.

Pálóczi Horváth Lajos budapesti 
hírlapíró, kinek Ujhelyben is szá
mos ismerőse és barátja van, a 
napokban szabályszerű útlevéllel 
84 éves beteg atyjának látogatá
sára Beregszászba érkezett. Napok 
múlva a cseh hatóság letartóztatta

ügyőrök az újhelyi siberek egy 3 
tagú társaságát, — valamennyien 
a Klein névre, hallgatnak - 
akik Magyarországból kivitt pengő 
ellenében 1,500.000 cseh koronát 
vettek egy kassai siber üzletféltől. 
Indiszkréció következtében a cse
hek lefogták a társaságot, s bár 
már ők szombat reggel óta szabad
lábon vannak, a másfél millió 
csehkorona a csehek birtokában 
van, s igy nem változhat át 
Lengyelországban vásárolandó 
arannyá.

a magyar hírlapírót, annélkül, hogy 
elfogatását megokolta volna.
A Magyar Hírlapírók Egyesülete 
táviratilag tiltakozott az önkényes 
elárás ellen.

— Turista közgyűlés. A
Magyar Turista Egyesület Hegy
aljai Szakosztálya folyó hó 14-én, 
vasárnap tartja évi rendes köz
gyűlését, melynek egyik főpontja 
a tisztikar megválasztása. A gyűlés 
a Vármegyeházán lesz.
Fizessen elő a „Zemplén"-re.

ífl
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— Báró 'Seuuyey Mikló* 
üdvözlésé a közigazgatási 
bizottságban. Mint ismeretes 
a kormányzó báró ’Sennyey Miklós 
v. országgyűlési képviselő, pácini 
földbirtokost, a Bodrogközi Tisza- 
szabályozó Társulat elnökét az el- 
sőosztályu magyar érdemkereszttel 
tűntette ki. Az uj kegyelmes urat, 
aki a vármegye közéletében már 
évtizedek óta nagy szerepet játszik, 
a közigazgatási bizottság hétfői 
ülésén leveldi dr. Kozma György 
főispán rendkívül meleg szavakkal 
üdvözölte. Báró "Sennyey Miklós 
keresetlen szavakkal köszönte meg 
az üdvözlést.

— Vitéz dr. Besseiiyey 
Lajos az nj tankerületi fő
igazgató. Á kormányzó Ady La
jost. az eddigi debreceni tankerü
leti főigazgatót tanügyi főtanácsos
sá nevezte ki. Utódául vitéz dr. 
Bessenyey Lajos címzetes királyi 
főigazgatót, a debreceni reformá
tus gimnázium igazgatóját nevez
ték ki.

— I)r. Tomcsányi Boldi
zsár — tanügyi titkár. A
Budapesti Közlöny julius 10-i 
száma közli, hogy dr. Tomcsányi 
Boldizsár kir. segédtanfelügyelőt, 
a sátoraljaújhelyi kir. tanfelügye
lőség helyettes vezetőjét, a m. kir. 
vallás és közoktatásügyi miniszter 
tanügyi segédtitkárrá nevezte ki.
A hivatalos lap ugyanezen száma 
dr. Tomcsányi Boldizsárnak a tan
ügyi titkári cim és jelleg kormány
zói adományozását is közli.

— llj kerületi iparfel- 
ügyelöségi vezető. A keres
kedelemügyi miniszter a miskolci 
iparfelügyelőségi kerület vezetésé
vel Sikorszky István kir ipari fő
felügyelőt bízta meg.

— Haszinecz Sándor ki
nevezése. A m. kir. vallás és 
közoktatásügyi miniszter Haszinecz 
Sándor okleveles polgári iskolai 
tanárt állami iskolai rendes tanárrá 
nevezte ki.

— Életunt gazdálkodók.
Korán Lajos József 67 éves sze
rencsi gazdálkodó alsóhegyi sző
lőjében felakasztotta magát. Mire 
észrevették, már halott volt. Tet
tének oka ismeretlen. — Újvári 
Bertalan 49 éves megyaszói gaz
dálkodó már régebben gyógyítha
tatlan betegségben szenved s több
ször hangoztatta, hogy megválik 
az élettől. Hétfőn Újvári lakásán 
egy óvatlan pillanatban felakasz
totta magát s mire levágták a kö
télről, meghalt.

— Jelentkezzenek a pos
tán, akik nem ismerik a 
telefónkezelést. A m. kir. posta 
újhelyi vezetősége közli, hogy a 
távbeszélő szolgálat eredményes 
megismertetése céljából a város 
lakosságának azon tagjai, akik ez 
iránt érdeklődnek, felvilágosítást 
kapnak a postahivatalnál. Kívána
tos a távbeszélő szolgálat előnyei
nek megismerése különösen azokra 
akik telefonálni nem tudnak.

— Kinevezés. A kereskede
lemügyi miniszter a sátoraljaújhelyi 
származású Oláh Béla biharmegyei 
kir. mérnököt főmérnökké ki
nevezte.

— Gyors és gépirónő és egy 
pénzbeszedő alkalmazást kap
hat. — Ajánlatok „Megbízható" 
jeligére a kiadóba.

— Lj segédjegyző. Tállya 
község képviselőtestülete hétfő 
délelőtti közgyűlésén dr. Bánya 
Lajos vajdácska! lakost segédjegy
zővé választotta. *____

íevelBi Dr. Kozma Qyörgyné 
elköltözése

Leveldi dr. Kozma György fő
ispánnak, akit nagymérvű elfog
laltságainak háromnegyed része 
most már az Alföldhöz köt, állandó 
lakhelyét Szentesre — uj megbí
zatásainak centrumába — kellett 
áttennie.

Az előállott kényszerhelyzet kö
vetkeztében a főispán családja és 
háztartása e hó 15 én Szentesre 
költözik át.

Ezek folytán leveldi dr. Kozma 
Györgyné főispánná is kénytelen 
búcsút mondani Sátoraljaújhelynek 
és a vármegyének, hogy egy nagy 
alföldi országrészben álljon férje 
oldala mellett, legyen égő szövét- 
neke a hazafias és társadalmi 
mozgalmaknak, betöltvén azt a 
hivatást, melyet Sátoraljaújhelyben 
és Zemplénvármegyében igaz lel
kesedéssel, egyeneslelküséggel és 
a nemes célok iránti, személyi 
érdek nélküli buzgalommal szere
tett volna betölteni.

Nagyon sok őszinte tisztelője és 
munkatársa búcsúzik el fájdalma
san a főispánnétól, akiben a hazafias 
érzelmektől áthatott, szociális gon- 
dolkozásu magyar uriasszony leg
szebb tulajdonságait becsülhették 
meg. Azzal a reménnyel búcsúzunk 
azonban, hogy ez az elköltözés 
nem jelent örökre szóló búcsút.

A főispánná egyébként kisle
ányával már a Vármegyeházán 
lakik, de valószínűleg nem lesz 
már ideje és módja arra, hogy 
személyes látogatások utján vegyen 
búcsút jó ismerőseitől.

Julius hó 14-én, vasárnap dél
után a főispánná szívesen fogad 
mindenkit, akinek vele kapcsolat
ban elintézhető óhajtása van. Ér
tekezni lehet dr. Bogyay Kálmán 
főispáni titkár utján vasárnap dél
előtt. (telefonszám 52).

— Vasárnap nyitvatart- 
liatók a borbélyüzletek.
Lapunk más helyén megírtuk, hogy 
az uj munkaszüneti rendelet értel
mében a borbélyüzletek vasárnap 
nem tarthatnak nyitva. Mint lap
zártakor értesülünk, a borbélyüz
letek vasárnap ezután is nyitva- 
tarthatók.

— Országos vásár. Máté
szalkán julius 22-én, hétfőn or
szágos vásár lesz. A vásárra vész
mentes helyről minden nemű állat 
felhajtható.

Hollehtiii megoldás
A fiam, a harmadik gimnáziumot 

végezte. Van neki vagy tiz barátja. 
Mindnyájuk legújabb szórakozása 
a képgyüjtés a „Képes magyar 
történelem, irodalom és művészet" 
c. albumba. Majd !minden délután 
összeülnek és cserélgetnek. A fiam 
az elnök. Legutóbb megállapítot
ták, hogy van vagy 15 kép, ami
lyenből egyiküknek sincs, viszont 
egész csomó olyan, amilyenből 
több példány van. Hosszas tanács
kozás után valamelyiknek eszébe 
jutott, hogy csak egy megoldás 
lehet: írni kell a Szent István ci
kóriagyárnak, legyen szives, az ál
taluk beküldendő képek helyett 
küldjön nekik ugyanannyi ilyen 
és ilyen számú képet. Az ötlet 
tetszett, azonnal összeállították a 
cserekollekciót, nagy vita után 
egyikük megírta a levelet — ezt 
mind a másikra akarta tolni, a 
fiam mint elnök csak az aláírásra 
válalkozott — el is ment a levél, 
megjött az udvarias válasz is a 
képekkel.

— Honnan jutott eszetekbe ez 
a dolog? — kérdeztem a gyere
kektől.

Nem a mi ötletünk — mondja 
a fiam — hallottuk, hogy a Kö
vér Józsi, tudod apám, akivel nem 
vagyunk jóban, mert irigy, igy sze
rezte meg a hiányzó képeket, mert 
senki sem akart vele cserélni. 
Csak nekünk olcsóbb volt. Mert 
ő egyedül tett egy levélre 20 fil
léres bélyeget, mi meg tizen. Egyre 
csak 2 fillér jutott.

Ezt nevezem gyakorlatiasságnak.

1935. julius 14.

A sátoraljaújhelyi kir. járásbíróság, 
mint tkvi hatóságtól.

Sátoraljaújhely megyei város polgármesterétől.

9127/1935. szám.

Borospince bérbeadása.
Sátoraljaújhely megyei város tulajdonát képező s a 

Molnár István és Gróf Széchenyi Wolkenstein Ernőné- 
utcák sarkán lévő

borospince és a borospincéhez tartozó 
egyszobából álló felülépitmény

1935. évi november hó 1-töl bérbeadó.
Bérelni szándékozók Írásbeli zárt ajánlatukat „Ajánlat 

borospince bérletére" felirattal folyó évi julius hó 24-én 
délelőtt 11 óráig a város iktatóhivatalába adják be.

A pince a felülépitménnyel évi 200 pengőn alul 
bérbe nem adatik.

Bővebb felvilágosítás a polgármesteri hivatal, emelet 
5. sz. helyiségében szerezhető.

Sátoraljaújhely, 1935. évi julius hó 13-án.
Dr. Orbán Kálmán sk.

409/28 polgármester.

Tk. 2417/1935. szám.
Árverési hirdetmény kivonat.

Központi Takarékpénztár rt. öfa. 
végrehajtatnak Schvarcz János 
(id. Schvarcz János és neje Ke
rékgyártó Mária fia) végrehajtást 
szenvedő ellen inditott végrehaj
tási ügyében a telekkönyvi ható
ság elrendeli a végrehajtási árverést 
560 P tőkekövetelés és járulékai 
behajtása végett:

a sátoraljaújhelyi kir. járásbíró
ság területén levő, Sátoraljaújhely 
megyei városban fekvő s a sátor
aljaújhelyi 2110. sz. telekkönyvi 
betétben A. I. 1., 2. sorszám 829., 
830. hrsz. alatt foglalt s B. 3. sor
szám szerint Schvarcz János (id.

, Schvarcz János és neje sz. Kerék
gyártó Mária fia) nevén álló ingat
lanokra (ház, udvar, kert) 3000 P 
kikiáltási árban.

A telekkönyvi hatóság az árve
résnek a telekkönyvi hatóság hi- 
hivatalos helyiségében (Kazinczy- 
utca 35. sz. fdsz. 3. ajtó) megtar
tására 1935. évi augusztus hó 
13. (tizenhárom) napjának d. e.
9 (kilenc) óráját tűzi ki.

1. Az árverés alá kerülő ingat
lant a Kir. Kincstár és a Központi 
Takarékpénztár rt. öfa. cég kérel
mére a kikiáltási ár 2/s-ánál, Sátor
aljaújhely és Vidéke Hitelszövetk. 
kérelmére 2300 P, a Megyei Ál
talános Bank kérelmére 2570 P, 
az OTi sátoraljaújhelyi kerületi 
pénztára kérelmére 4245 P, Rein 
Lajos kérelmére 4667 P, Grosz- 
mann és Klein cég kérelmére 
4713 P, Balogh József kérelmére 
4753 P, az Első Sátoraljaújhelyi 
Hordógyár (Blum, Deutsch és tsai) 
cég kérelmére 4811 P, Vass Meny
hért kérelmére 5940 P, Dndás Fe
renc kérelmére 5939 P, a Sátor
aljaújhelyi Keresk. rt. kérelmére 
7451 P, a Sátoraljaújhelyi Nép
bank mint Takarékpénztár kérel
mére 7541 P, Seidenfeld Mór kérel
mére 7721 P-nél alacsonyabb áron 
eladni nem lehet. (1908, XLI.tc.26.§)

2. Az árverelni szándékozók kö
telesek bánatpénzül a kikiáltási ár 
10%-át készpénzben, vagy az 
1881: LX. te. 42. §-ában megha
tározott árfolyammal számított óva
dékképes értékpapirosban a kikül
döttnél letenni, vagy a bánatpénz
nek előleges bírói letétbe helyezésé
ről kiállított letéti elismervényt a ki
küldöttnek átadni és az árverési fel
tételeket aláírni. (1881. LX. te. 147., 
150., 170., §§. 1908. XLI. te. 21. §.)

3. Az, aki az ingatlanért a kikiál
tási árnál magasabb Ígéretet tett, 
ha többet Ígérni senki sem akar, 
köteles nyomban a kikiáltási ár 
százaléka szerint a megállapított 
bánatpénzt az általa Ígért ár ugyan
annyi százalékáig kiegészíteni. — 
(1908. XLI. te. 25. §.)

Sátoraljaújhely, 1935. május 22. 
napján. Dr. Ilykovits sk. kir. tör
vényszéki biró.

A kiadmány hiteléül:
Hazay

407/28 telekkönyvvezető.

MEGHÍVÓ.
A Közgazdasági Bank Rész

vénytársaság sárospataki cégnek 
1935. junius hó 20-ára meghir
detett közgyűlése határozatképte
lenség miatt megtartva nem lett. 
Az újabb közgyűlés határnapját 
1935. julius hó 21-én d. u. 3 órára 
a Sárospataki Hitelbank székhá
zába, a már közzétett tárgysoro
zattal ismét meghirdetjük s erre 
a t. részvényeseket tisztelettel meg
hívjuk. Az igazgatóság.
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Ü ZEWFLEH PflHaSZHÖHVgE
Hegyek utak

Szeretem az újhelyi hegyeket, 
a város gyönyörű környékét, so
kat barangolok az erdők csend
jében. Jól esik látnom, hogy 
évről-évre többen vannak, akik 
ugyanígy éreznek és cselekszenek 
s ami fő, mindig több és több 
idegen vendéget látok sétáim al 
kalmával. Megfigyeléseim azon 
ban mindig egy közös s hova
tovább kíméletlen szóáradatokban 
kirobbanó panasz körül összpon
tosulnak az utak járhatatlansága 
miatt. Ma, amikor a városnak 
annyi inségmunkás áll rendelke 
zésére, igazán nem nagy dolog 
volna legalább a legforgalmasabb,
— a turistaházhoz vezető utat 
jókarban tartani, illetve rendbe 
hozatni.

A várhegyi kis fenyveshez vivő 
meredek és ma valósággal járha
tatlan kis útszakaszt, valamint a 
Kneiszl-villával szemben a turis
taházhoz vezető rövid utat a leg
sürgősebben járhatóvá kellene 
tenni, — akár lépcsőszerüen, akár 
simán kövezve, mert igy, külö
nösen esők után, járhatatlan. Az 
elmúlt vasárnap, mikor tömegek 
vonultak a turistaházhoz, valósá
gos nyaktörő és legtornászmu-

elmebetegek
látványokat végzett a közönség 
e két legjártabb útvonalon.

A másik általános és ma már 
tűrhetetlen panasza a közönség
nek az, hogy a Várhegy, Zso- 
lyomka és turistaház-környéki 
erdők tele vannak egész nap csa
ládi ápolt elmebetegekkel. A 
csendet kereső s erdei nyuga
lomra vágyó és sétáló emberek 
hátborzongva hallgatják egész 
nap egy-egy ápolt naphosszat 
tartó üvöltéseit és artikulátlan 
hangoskodását. Nem is szólva 
arról, hogy a járókelő ki van 
téve gyakran ilyenek részéről 
hangos megjegyzéseknek, sőt mo- 
lesztálásnak is. Tudok egy nya
ralásra idejött hölgy-vendégről, 
akit kis lányával együtt kergetett 
meg a fenyvesben egy elmebeteg 
s azonnal összecsomagolt és el
utazott.

Ilyen körülmények között kár 
minden fáradság és propaganda, 
hogy Ujhelyt nyaralóvárossá te
gyük. Mindenesetre azonban e 
két körülményt, mint legsürgő
sebben megoldandó kérdést, aján
lom az illetékesek figyelmébe.

Egy hűséges olvasó.

coTf
co

SZAVATOLT SZÍNTARTÓ

3’90
[ég ez évben megnyílik
az újjáalakított Magyar Király szálló

. » mm ____ „41 aIv A

Londonban szerijei a Cipnii Bokréta
A Bokréta kijelölt tagjai pénteken mér el is utaztak

az angol fővárosba

Saujhely, julius 12 
A „Zemplén* annak idején meg

írta, hogy az elárverezett Magyar 
Király szálloda uj tulajdonosa, a 
Borsodmegyei Takarékpénztár Rt. 
a szállót teljesen átalakítva és uj í 
berendezéssel ellátva akarja a for
galomnak átadni. Az előkelő mis
kolci pénzintézet jelentős összeg 
ellenében jutott taz újhelyi szálló 
épület birtokába, s annak kor
szerű átalakítása és berendezése is 
aránytalanul nagy anyagi áldo
zatot kíván.

Dr. Orbán Kálmán polgármes
ter idegenforgalmi és városfejlesz
tési szempontból a szállodának 
modernizált állapotban való 
üzembehelyezését szükségesnek 
látva, már több Ízben megbeszé
lést folytatott a pénzintézet veze
tőivel, amely tárgyalások azonban 
az anyagi nehézségek miatt kellő

Rendkívül nagyjelentőségű és 
országos viszonylatban is számot
tevő kitüntetés érte a Cigándi 
Bokrétát, amely a Magyar Bokréta 
Szövetség bemutatóin már eddig 
is számos értékes sikereit könyvelt 
el magának. Az angol fővárosban 
ugyanis most rendezik meg a nem
zetközi népi táncbemutatót, ame
lyen kilenc magyar Bokréta is 
részt vesz.

A nemzetközi népi táncbemu
tató rendezőbizottsága a Cigándi 
Bokrétát is meghívta, amelynek 
három tagja éspedig Térjék János, 
Gönczi Erzsébet és Herczik Eszter

julius 12-én, pénteken már el is
utazott Londoba.

A Magyar Bokréta Szövetség 
képviseletében a Cigándi Bokrétán 
kívül a bátai, galgahévizi, heves- 
aranyosi, kalocsai, koppányszán ói, 
mezőkövesdi és szanyi bokréták 
vesznek részt összesen 18 tággá 
a londoni bemutatón, amely hitünk
szerint újabb diadalt *°8 erec*m^I 
nyezni a Cigándi Bokrétának. A 
cigándiak a cigándi kemény és 
átvetős csárdást, a pajtástáncot 
kanásztáncot, üvegcsárdást és a 
verbunkóst fogják bemutatni az 
angol főváros közönségének

PERZSELŐ ZÖLD POROK 
HELYETT SZÜLŐBEN 
6Y0N0US0S8EN

BIZTOS HATÁSÚAK NEM PERZSELEK 
5S®' OLCSÓK

SZÖLŐMOLY 
ELLEN

ALMAMOLY 
ELLEN

„Ez a villa eladó",
• ww ***** £

Hat heti szünetelés után ismét 
megnyílik a Városi Mozgóképszín
ház, hogy a film barátainak tá
borát a Grünbaum Ferenc igaz
gatása alatt megszokott nívós elő
adásokkal szórakoztassa.

A szombaton kezdődő e,öaJá" 
sokon a filmek legjava kerül be
mutatásra s már szombaton, va
sárnap és hétfőn a legnagyobb 
sikerű magyar film, Kabos uyu 
a magyar filmek legnépszerűbb 
művészének 15-ik jubiláns szere
pét hozó „Ez a villa eladó kép- 
szallag előadásai fogják a szinh 
nézőterét megtölteni.

A filmen a jubiláris szereplőn 
kívül rendkívül hálás szerepkör

ben játszanak Csikós Rózsi, Turay 
Ida, Berky Lili, Gőzön Gyula 
Pethes, Bilicsi és magyar fílmgárda | 
legjelesebb többi reprezentánsai.

Szerdán és csütörtökön Joan 
Crawford, Clark Gabel és Ottó 
Kruger szereplésével a legszebb 
filmek egyikét, az „Egyik meg a 
másik“ című attrakciót játsza a

m<Szombaton és vasárnap a Metro 
mindenütt nagy szenzációt keltő 
remeke a „Viva Villa* van mű
sorra tűzve, a legendás életű mexi
kói szabadsághős tüneményes éle
téről Wallace Beery szenzációs 
szereplésével.

AZ UTOlSÚ ÉVTIZED ELISMERT ÉS VEZETŐ PERMETEZŐ SZERB

ÖVAKODDUNK a gtakran hamisítót perzselő ZÖLD POROKTÚL
ÉS KlPRÚaAUTUX HATÁSTALAN szerekkel NE KOCKÁZTASSUK A termes* 

usztharnat ellem

AMONIL .
fgyOTTTSEH VtD GOMBA BETEGSÉGEK ÉS PÁCÖ-KAVTVA* EU0»

NOSPRASEN vac.yTUTOKIL

Növényvédelmi szerek
gyári áron

Asztalos Béla
festék, építkezési anyag nagykeresk.-nél

Sátoraljaújhely
PetŐft-ntca 1. 

Építkezésnél előnyös áru hitel

eredményre nem vezettek. Az 
utóbbi napok ez ügyben vezetett 
tárgyalásai végül sikert ígérőén 
alakultak, mert minden kilátás 
meg van arra, hogy a szálloda 
átalakításának munkálatai a leg
rövidebb időn belül megindulnak.

Steiner László, a Borsodmegyei 
Takarékpénztár Rt. Budapestről 
delegált uj igazgatója ugyanis 
dűlőre akarva vinni a már rég óta 
vajúdó újhelyi szálló ügyét, hétfőn 
Sátoraljaújhelybe érkezett s az 
üresen álló szállodaépület megte
kintése után, dr. Rácz Miklós 
ügyvéd társaságában felkereste dr. 
Orbán Kálmán polgármestert, kivel 
ez ügyben beható és sikert ígérő 
tárgyalásokat folytatott. A polgár- 
mester örömmel vette a hirt, hogy 
a Magyar Király szálló átalakítása 
és újbóli üzembehelyezése lehetővé 
válik, s a maga részéről kilátásba 
helyezte, hogy a város támogatja 
a pénzintézet ezirányu munkáját.

Biztosra vesszük, hogy a kép
viselőtestület, tudatában annak, 
hogy a modernizált Magyar Király 
szálló üzembehelyezése Ujhely 
idegenforgalma és fejlődése szem
pontjából elkerülhetetlen fontos
ságú ügy, teljes mértékben támo
gatni fogja dr. Orbán Kálmán 
polgármester elgondolását, s rövi
desen megkezdődhetik a munka, 
melynek nyomán nagyvárosi, mo
dern szállodaépület áll az Ujhelyt 
felkereső idegenek rendelkezésére.

Steiner László bankigazgató 
nemsokára visszatér Sátoraljaúj
helybe, hogy a szükséges intéz
kedéseket megtegye, s máris kö
zölhetjük, hogy olyan bérlővel van 
a Borsodvármegyei Takarékpénztár 
Rt. igazgatója tárgyalásban, kinek 
személye garancia arra, hogy a 
teljesen újonnan berendezett szálló 
minden igényt kielégítően fogja 
az idegenforgalom ügyét szolgálni.

Vas szerkezeten, bádog tetőzeten rozsda 
képződésnek „PATIN“ máz az ellenszere

Rovarszesz, patkányméreg, 
nyers nikotin elárusitás.

Növény tápsó — Péti-só
gyári áron.

Fűszer, festéküzlet 
Sárospatak, Kossuth-u. 65.

_Ingyenes féiiyképntal-
váiiyunbat e héten özv. Nagy 
Barnáné sátoraljaújhelyi előfizetőnk 
nyerte, kinek az utalvány ellené
ben a Szepessy fotószalon teljesen 
ingyen 2 drb. művészi fényképet 
szolgáltat ki.

„ZEMPLiÉJI* az Öli lapja
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Kormánybiztost az MLSz élére!
Megsemmisítették a vasárnapi salgótarjáni amatór bajnoki 

elődöntő mérkőzés eredményét
A magyar labdarugó sport éle- | Szegedi KEAC-cal való játékot

lében, az MLSz jólfizetett vezetői 
jóvoltából előadódó botránysoro
zatot a napokban az északi fut
ballt közelről érintő eset gazda
gította. Ezúttal az SBTC vasárnapi 
győzelme s ennek nyomán a 
Nemzeti Bajnokságba való beju
tása semmisült meg az MLSz 
intézkedése folytán.

Az országos amatőr elődöntő 
mérkőzésre ugyanis két csapat 
kvalifikálta magát, a Pécsi EAC 
és az északi bajnokságot nyert 
salgótarjáni bányászok szimpatikus 
egyesülete. A PEAC kerületi baj
noksága a KEAC óvása alatt ál
lott, azonban az MLSz bölcs urai 
az óvással csak az eldöntő után 
foglalkoztak, s helyt adva a KEAC 
óvásának, megsemmisítették a va
sárnapi mérkőzést, most már a

Rendelet a gépjárműnek . . . .
nthasznalati dijáról

rendelték el.
Az SBTC tehát újból játszhat 

a Nemzeti Bajnokságba való be
jutásért s bár győzelmüket ezúttal 
is bizonyosra vesszük, nem tartjuk j 
megengedhetőnek az ilyen takti
kázást. Mert mit várhat az SBTC 
és mit várhatnak a többi nehéz 
sorban élő vidéki egyesületek a 
jelenlegi szövetségi adminisztrá
ciótól, mikor a mostani botrány
hoz hasonló módon utólagosan 
semmisítenek meg mérkőzéseket 
s ezzel megérdemelt és kiharcolt 
eredményeket tesznek kétségessé.

A magyar futballsportot lezül- 
lesztő s eddigi jóhirét tőnkre tevő 
futball vezetőség működéséből már 
elég volt. Legfőbb ideje, hogy 
erőskezü kormánybiztos teremtsen 
rendet az MLSz dzsungeljében.

egy éVre
Kardoss Géza kapta a debreceni
Csokonay-szinház bérletét

Mint ismeretes, a debreceni Cső. 
onay-színház hat éves bérlete ez 
vben lejárt, miért is a város meg- 
jrdette a pályázatot.

A színház eddigi bérlője, a Sá- 
oraljauj helyben immár két év óta 
endkivül nagy sikerrel működő 
(ardoss Géza is beadta pályázatát.

Bár a szinügyi bizottság egy

hangúlag az eddigi bérlő Kardoss 
Géza ellen foglalt állást, annál 
nagyobb meglepetést váltott ki az 
a körülmény, hogy a város leg
utóbbi rendkívüli közgyűlése ho
norálva Kardoss Géza igazgató 
érdemeit, a többi pályázókkal szem
ben még egy évre neki adta a 
bérletet.

A kereskedelemügyi miniszter az 
1928. évi VI., a gépjármüvek út
használati dijáról szóló törvényben 
kapott felhatalmazás alapján meg
változtatta a személy és áruszállí
tásra berendezett gépjármüvek 
úthasználati dijainak kivetését. A 
múltban a gépjármüvek után adó 
lóerőnként 8 pengő volt az uthasz-

A Pártból
A vármegyei választ
mány gyűlése

A Párt zemplénvármegyei vá
lasztmánya julius hó 29-én d. e. 
10 órai kezdettel pártválasztmányi 
ülést tart leveldi dr. Kozma György 
elnöklete alatt.

Uj vezéri 
megbízatások

Gömbös Gyula m. kir. minisz
terelnök a Nemzeti Egység vezére, 
a vármegyében a kővetkező uj 
megbízatásokat adta.

Vármegyei szervezeti titkárrá ki
nevezte dr. Bogyay Kálmán főispáni 
titkárt.

Községi elnöki megbízatások. 
Bodroghalász községben Szend- 

rei András községi biró, — Bod- 
rogolaszi községben dr. Szász 
László gör. kath. lelkész, — Bod- 
rogzsadány községben Fiala János
ijLmuuji ~ “•“***

Városi jYiozgószinház
Julius 13-14—15-én, szombat, 

vasárnap, hétfő
Megnyitó magyar világfilm I

HABOS GYULA 
15-ik Jubilóris filmje

Ez a villa eladó
Főszereplők:

Csikós Rózsi, Turay Ida, 
Kabos Gyula, Gózon Gyula

Julius 17—18-án, 
szerda, csütörtök

Szenzációs filmattrakció!

E^yik 
me£ a másik

Főszereplők:
Joan Crawford, Clark Gabel, 

Ottó Kruger
Előadások kezdete hétköznapokon VíT, VEg^asárnap^VATésVsg-kor

MŰVÉSZI KÉPEK
nagyon olcsó áron

SZEPESSY
fényképész műtermében 
SÁTORALJAÚJHELY 
Petőfi-ucca 14. szám. 

Amatőrfelvételeket olcsón és 
szakszerűen azonnal kidolgozok 
Kezdőknek szaktanács 
(A volt Szipál műteremben készült 
felvételek utánrendelhetők.)

nálati dij évente, ennek beszedése 
azonban nehézségekkel, nagy ad
minisztrációval járt. A jövőben az 
úthasználati dijat a gépjármű ön
súlya után állapítják meg éspedig 
minden megkezdett száz kilogram 
után 3 pengő lesz a fizetendő út
használati dij.

gátfelügyelő, — Olaszliszka köz
ségben dr. Gasparik Aladár ügy
véd bízatott meg a pártelnöki teen
dőkkel.

Uj községi vezető titkárok. 
Sárospatakon dr. Szathmáry De

zső ügyvédjelölt, — Mezőzombor- 
ban Onczay Gyula, — Olaszlisz- 
kán Vargha János r. kath. tanító 
és Vámosujfalun Borbély Béla biz
tositó intézeti titkár lettek a köz
ségek uj vezető párttitkárai.

— Francia diákok ma
gyar családoknál. Julius hó 
16-án 150 francia diák, diáklány 
és tanító érkezik Magyarországra 
a MEFHOSZ-MIDI rendezésében, 
hogy itt a nyári vakációban buda- 
pesti és vidéki családoknál, mint 
családtagok a francia nyelvet ta
nítsák ellátás ellenében. Azon csa
ládok tehát, amelynek e most in- 
dáló akcióban akár még e nyáron, 
akár a jövőben részesedni kíván
nak, szíveskedjenek bejelenteni, 
igénylésüket a MEFHOSZ Infor
mációs és Propaganda-irodájánál 
Budapesten IX. Kinizsi-u. 10 sz, 
alatt. Telefon: 820—11. Hivatalos 
órák: naponta 11-től 6-ig.

— A Pesti Tőzsde uj szá
mában Fabinyi pénzügymi
niszter, dr. Kresz Károly, Walder 
Béla, dr. Hunyor Imre és mások 
nyilatkoznak/; A részvénysiberek 
tizeiméiről, az érték és gabona- 
tőzsde legújabb eseményeiről, az 
osztrák schillingről és a svájci 
frankról érdekes cikkek számolnak 
be. Kitűnő textil, biztositási, vegy
ipari, vas- és gépipari, vidéki hi
telélet rovatok egészítik ki az uj 
számot.

szenzációsfi Városi Vigadó;,
FöHKöS PÁL szalon- és jazz-zeietarinat

hangversenyei mp

Károm hónapig Ingyen rádiózhat ha rádióját
| most szerzi be nálam.

Szakszerű rádiófelülvizsgálat, hibamegállapitás üzletemben díjmentes. — Rádiólámpákat garanciával adom.
p Q5 _

Kerékpárok p i in
Izzólámpák pii un
Csillárok (3 ágú) . . ....................................... £ ii'_
Gramofonok............................................................

B legújabb telepes rádió
val, névskálás telepek is beépitve. Nincs gond a teleptöltéssel.

Bemutatás e hó végén üzletemben!

Dr KLEIN ZOLTÁN oki, elektromérnök
_ Rádió, villamossági és műszaki szaküzlete Sátoraljaújhely.

Városi Bérpalota. Telefon 14

Nyomatott a laptulajdonos: Zemplén Könyvnyomda és Lapkiadó Rt betűivel Sátoraljaújhely. Felelős kiadó: Bállá János.


